PUBLICADO DOC 14/06/2012, PÁG 78

PROJETO DE LEI 01-00275/2012 do Vereador Alfredinho (PT)
“Altera a Lei nº 12.490 de 03 de outubro de 1997, excluindo do rodízio municipal,
os veículos conduzidos por pessoas com deficiência e mobilidade reduzida, e dá
outras providências”
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - Fica alterado, o art. 2º da Lei 12.490, de 3 de outubro de 1997, para
incluir o inciso VII, excepcionando a restrição ao transito, dos veículos conduzidos
por pessoas cor deficiência e/ou mobilidade reduzida, na Cidade de São Paulo.
Art. 2º - A despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentadas próprias suplementadas e necessárias.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das sessões, Às Comissões competentes.”